
 

 

                                          

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «03» апреля 2018 года № 171/18 

г. Луганск 

О внесении изменений в Порядок 

организации выплаты и доставки пособий (помощи) 

на территории Луганской Народной Республики  

В соответствии с положениями статьи 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

1. Внести в Порядок организации выплаты и доставки пособий (помощи) 

на территории Луганской Народной Республики, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                

от 4 июня 2015 года № 02-04/164/15 «Об утверждении Порядка организации 

выплаты и доставки пособий (помощи) на территории Луганской Народной 

Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 22 декабря 2015 года          

№ 02-04-/392/15, от 26 января 2016 года № 30, от 28 июня 2016 года № 334,      

от 27 декабря 2016 года № 737, от 2 мая 2017 года № 237/17,                           

от 28 декабря 2017 года № 833/17, от 3 января 2018 № 2/18,                             

от 30 января 2018 года № 52/18), следующие изменения: 
 

1.1. Изложить абзац 9 подпункта 1.5 пункта 1 в следующей редакции: 

 

«Выплата пособия (помощи) по доверенности осуществляется с месяца, в 

котором обратился представитель получателя пособия (помощи), при условии 

подачи заявления не позднее 25 числа. Если представитель получателя пособия 

(помощи) обратился за выплатой пособия (помощи) по доверенности          

после 25 числа, то такая выплата проводится с месяца, следующего за месяцем 

обращения, при этом сумма пособия (помощи) начисляется за месяц, в котором 

обратился представитель получателя пособия (помощи), и месяц, следующий за 

ним.».



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его 

официального опубликования. 
 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов 


